

# **Särskild möteshandling för Elevrådskongressen 2022**

# Förklarande bilaga

Hej medlem!

Nu är det snart dags för Elevrådskongressen 2022 och vi från förbundsstyrelsen är så taggade! Denna särskilda möteshandling går ut till samtliga medlemmar för att vi befinner oss i en särskild situation som inte hör till det vanliga.

I torsdags, 2022-11-03, fick vi besked från vår största bidragsgivare MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) att sättet våra verksamhetsrevisorers arbetar inte är godtagbart enligt deras krav. Därför behöver vi lägga om vårt arbete så fort som möjligt för att uppfylla deras bidragskrav och alltså få finansiering för vår verksamhet.

Verksamhetsrevisorernas uppdrag är att granska förbundsstyrelsen. Deras arbete redovisas på Elevrådskongressen där de lägger fram en verksamhetsrevisionsberättelse och gör ett yrkande om huruvida de tycker att förbundsstyrelsen ska få ansvarsfrihet. I dagsläget granskar de sittande verksamhetsrevisorerna det aktuella verksamhetsåret vilket exempelvis innebär att verksamhetsrevisorerna för 2022 ska granska år 2022. I och med att vårt årsmöte ligger mellan 15:e oktober och 30:e november varje år innebär det att verksamhetsrevisorerna i dagsläget lägger fram sin granskning innan vårt verksamhetsår är över. Detta har MUCF pekat ut som problematiskt då de menar att verksamhetsrevisorerna inte kan göra en godtagbar granskning av ett år innan det är avslutat.

Nu behöver vi ställa om så att framtida verksamhetsrevisorers granskar föregående år, men myndigheten vill också att det görs en ny granskning av 2021 nu efter att året avslutades. Våra verksamhetsrevisorers har alltså gått tillbaka och tittat på 2021 och kommer under Elevrådskongressen presentera och behandla 2021 istället för 2022 (vilket är det som står Möteshandlingarna ni har fått ut att de egentligen ska göra). Beslutet om revisionsberättelse för 2022 och ansvarsfrihet för 2022 års förbundsstyrelse kommer bordläggas (det vill säga "skjutas upp") till Elevrådskongressen 2023.

För att den granskning som verksamhetsrevisorerna nu har gjort av 2021 skulle vara objektiv och oberoende valde en av våra verksamhetsrevisorers, Leandra Gashi, att entlediga sig från sin post (det vill säga "avgå från sin post"). Detta för att Leandra själv satt i styrelsen 2021 och alltså inte kan granska sig själv..

Trots att den granskning som gjordes 2021 enligt MUCF:s mått är otillräcklig, ser vi i förbundsstyrelsen inte ett behov av att riva upp de beslut som Elevrådskongressen 2021 tog. Den granskning som årets verksamhetsrevisorers har gjort av 2021 ser vi i förbundsstyrelsen som något som bekräftar och kompletterar de beslut ni medlemmar tog på Elevrådskongressen 2021. Skulle någon av er vara av en annan åsikt är ni naturligtvis välkomna att lyfta detta.

I detta häfte finner ni Leandra Gashis ansökan om entledigande från sin post samt verksamhetsrevisorernas revisionsberättelse för 2021 och deras yrkande om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 2021.

*Vänligen,  
Förbundsstyrelsen 2022*

# Revisionsberättelse 2021

Den revisionsberättelse som antogs på Elevrådskongressen 2021 baserades på en granskning av organisationen från första januari till 20 november då årsmötes inleddes. Vi verksamhetsrevisorer har denna gång gjort en ny granskning av 2021 som berör hela verksamhetsåret, det vill säga från första januari till sista december.

Verksamhetsrevisorerna har inte funnit något som ger anledning att lägga fram ett yrkande om att inte bevilja ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 2021 och yrkar därför på att tillstyrka Elevrådskongressen 2021's beslut.

Under verksamhetsåret 2021 var Elevernas riksförbunds verksamhet fortsatt mycket påverkad av Covid-19 och dess restriktioner. Verksamheten var till stor del digital, vilket påverkade styrelsens möjlighet att nå och engagera Sveriges elever på samma sätt som innan pandemin. Elevrådsarbetet på landets skolor var under 2021 mycket försvårat, vilket naturligtvis också påverkade organisationens medlemsriktade verksamhet. Att förlägga all verksamhet till digitala plattformar skapade inte bara stora utmaningar för Elevernas riksförbund, utan även för stora delar av civilsamhället, och förbundsstyrelsen kan därför inte klandras för detta.

Med anledning av lägre engagemang för organisationens digitalt omställda verksamhet så uppnådde inte styrelsen de interna mål som sattes vid årets start. Styrelsen hade under hela 2021 en stor insikt i detta. Det visades genom att man utifrån den insikten på ett mycket medvetet och kontrollerat vis, valde att prioritera om och istället lägga mer fokus på intern utveckling. En viktig del i styrelsens uppdrag är att tänka strategiskt och långsiktigt, men samtidigt vara flexibla och tänka om utifall att det krävs för att värna organisationens bästa. Detta gjorde förbundsstyrelsen för 2021 med bravur.

Verksamhetsrevisorerna 2022 har granskat föregående verksamhetsår och anser att förbundsstyrelsen överlag följt Elevernas riksförbunds styrdokument, med undantag för några mindre formaliafel rörande tidsgränser för protokoll och liknande. Denna typ av fel är vanligt förekommande och har alltid följts av god kommunikation.

Verksamhetsrevisorerna har i övrigt inget att anmärka på gällande förbundsstyrelsens arbete, som under året utförts på ett mycket välfungerande sätt som värnat organisationens och medlemmarnas intressen.

*Verksamhetsrevisorerna yrkar därför:*

*att<sub>1</sub>* tillstyrka Elevrådskongressen 2021's beslut om att lägga revisionsberättelsen 2021 till handlingarna.

*att<sub>2</sub>* tillstyrka Elevrådskongressen 2021's beslut om att bevilja förbundsstyrelsen för verksamhetsår 2021 ansvarsfrihet.

Hörby och Stockholm den 11:e November 2022

*Emma Arvidsson och Mathilda Åström*

## Entledigande Leandra Gashi

Jag, Leandra Gashi, ansöker härmed om att få entlediga mig från mitt uppdrag som verksamhetsrevisor med omedelbar verkan.

Den tredje november i år fick vår organisation krav på en komplettering i ansökningsprocessen för statligt bidrag från Myndigheten för ungdoms - och civilsamhällesfrågor. För att möta bidragskraven kommer verksamhetsrevisorerna behöva lägga om sitt arbete inför Elevrådskongressen nästa helg. Istället för att granska det pågående verksamhetsåret (2022) kommer verksamhetsrevisorerna nu behöva granska och behandla föregående år, det vill säga 2021, och presentera det under Elevrådskongressen 2022. I och med att jag satt i förbundsstyrelsen under 2021 anser jag det inte lämpligt att sitta kvar som verksamhetsrevisor och därmed granska mitt eget arbete.

För att resterande verksamhetsrevisorer ska kunna göra en oberoende granskning av 2021 kan jag alltså inte sitta kvar på min post och därför ber jag Förbundsstyrelsen om att bevilja min förfrågan om att få entlediga mig från mitt uppdrag med omedelbar verkan.



Signatur

2022-11-10, Lund